
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/47-5   
          

с.Верхнеяркеево 

 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан  10 сентября 2023 года  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Илишевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Аккузевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №1. 

2. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Андреевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №2. 

3. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Базитамаковский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №3. 

4. Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Бишкураевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №4. 

5.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Дюмеевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №5. 

6.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Игметовский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №6. 



7.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Исаметовский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №7. 

8.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Исанбаевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №8. 

9.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Итеевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №9. 

10.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Ишкаровский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №10. 

11.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Кадыровский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №12. 

12.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Карабашевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №12. 

13.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Кужбахтинский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №13. 

14.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Новомедведевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №14. 

15.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Рсаевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №15. 

16.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Сюльтинский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №16. 

17.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Старокуктовский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №17. 

18.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Урметовский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №18. 

19.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Череккулевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №19. 

20.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Юнновский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №20. 



21.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №21. 

22.Утвердить количество бюллетеней по  выборам депутатов Совета 

сельского поселения Яркеевский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан согласно Приложения №22. 

23.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней 

общим количеством  24 565 (двадцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят 

пять) в соответствии с приложениями к настоящему решению в 

полиграфической организации - индивидуальный предприниматель 

Альмухаметов Булат Данилович; по адресу: Республика Башкортостан, 

Илишевский район, с.Верхнеяркеево, ул.Пушкина, 20. 

3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 25 августа  2023 

года. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Фаткулбаянова В.Р. 

 

  

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 

  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Аккузевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

Пятимандатный избирательный округ № 1 430 430 
Двухмандатный  избирательный округ № 2 180 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Андреевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

Восьмимандатный  избирательный округ № 1 690 690 
Двухмандатный  избирательный округ № 2 215 215 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Базитамаковский сельсовет муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный  избирательный округ № 1  100 100 
одномандатный  избирательный округ № 2  105 105 
одномандатный  избирательный округ № 3 100 100 
одномандатный  избирательный округ № 4 125 125 
одномандатный  избирательный округ № 5  125 125 
одномандатный  избирательный округ № 6  110 110 
одномандатный  избирательный округ № 7 130 130 
трехмандатный  избирательный округ № 8 380 380 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

трехмандатный  избирательный округ № 1 270 270 
четырехмандатный  избирательный округ № 2 360 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Дюмеевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

Семимандатный  избирательный округ № 1 620 620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение №6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Игметовский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

Четырехмандатный  избирательный округ № 1 
390 390 

Трехмандатный  избирательный округ № 2 
350 350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Исаметовский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный  избирательный округ № 1 85 85 
одномандатный  избирательный округ № 2 110 110 
одномандатный  избирательный округ № 3 110 110 
одномандатный  избирательный округ № 4 110 110 
трехмандатный  избирательный округ № 5 270 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №8 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Исанбаевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

пятимандатный  избирательный округ № 1 460 460 
двухмандатный  избирательный округ № 2 205 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №9 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Итеевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

пятимандатный  избирательный округ № 1 475 475 
двухмандатный  избирательный округ № 2 185 185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение №10 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ишкаровский 

сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
 

 
Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 95 95 
одномандатный избирательный округ № 2 80 80 
одномандатный избирательный округ № 3 75 75 
одномандатный избирательный округ № 4 65 65 
одномандатный избирательный округ № 5 100 100 
одномандатный избирательный округ № 6 100 100 
одномандатный избирательный округ № 7 85 85 
одномандатный избирательный округ № 8 100 100 
одномандатный избирательный округ № 9 80 80 
одномандатный избирательный округ № 10 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №11 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Кадыровский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

семимандатный избирательный округ № 1 740 740 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №12 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Карабашевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 105 105 
одномандатный избирательный округ № 2 150 150 
одномандатный избирательный округ № 3 100 100 
одномандатный избирательный округ № 4 100 100 
шестимандатный избирательный округ № 5 570 570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №13 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кужбахтинский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

трехмандатный избирательный округ № 1 325 325 
четырехмандатный избирательный округ № 2 360 360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №14 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 100 100 
одномандатный избирательный округ № 2 120 120 
одномандатный избирательный округ № 3 100 100 
одномандатный избирательный округ № 4 90 90 
одномандатный избирательный округ № 5 110 110 
одномандатный избирательный округ № 6 90 90 
одномандатный избирательный округ № 7 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №15 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Новомедведевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 80 80 
одномандатный избирательный округ № 2 100 100 
одномандатный избирательный округ № 3 105 105 
одномандатный избирательный округ № 4 70 70 
одномандатный избирательный округ № 5 80 80 
трехмандатный избирательный округ № 6 270 270 
одномандатный избирательный округ № 7 65 65 
одномандатный избирательный округ № 8 75 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №16 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Рсаевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 100 100 
одномандатный избирательный округ № 2 70 70 
одномандатный избирательный округ № 3 90 90 
одномандатный избирательный округ № 4 80 80 
одномандатный избирательный округ № 5 80 80 
одномандатный избирательный округ № 6 90 90 
одномандатный избирательный округ № 7 85 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №17 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Сюльтинский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

семимандатный избирательный округ № 1 375 375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №18 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Урметовский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

пятимандатный избирательный округ № 1 420 420 
двухмандатный избирательный округ № 1 220 220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №19 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Череккулевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 120 120 
одномандатный избирательный округ № 2 90 90 
одномандатный избирательный округ № 3 105 105 
одномандатный избирательный округ № 4 110 110 
одномандатный избирательный округ № 5 105 105 
одномандатный избирательный округ № 6 95 95 
одномандатный избирательный округ № 7 200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение №20 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Юнновский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

трехмандатный избирательный округ № 1 635 635 
семимандатный избирательный округ № 2 1690 1690 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение №21 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Ябалаковский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

одномандатный избирательный округ № 1 75 75 
одномандатный избирательный округ № 2 95 95 
одномандатный избирательный округ № 3 85 85 
четырехмандатный избирательный округ № 4 360 360 
одномандатный избирательный округ № 5 115 115 
одномандатный избирательный округ № 6 95 95 
одномандатный избирательный округ № 7 95 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение №22 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 96/47-5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Яркеевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан 
 

 

Наименование избирательного округа Всего В том числе на 

русском языке 

Восьмимандатный избирательный округ № 1 5 810 5 810 
Двухмандатный избирательный округ № 2 1 520 1 520 

 

 

 


